平成２６年５月２６日

各  位

北九州市立大学都市政策研究所 所 長 岡本 博志

               下関市立大学附属地域共創センター センター長 土屋 敏夫

関門地域共同研究会 成果報告会の開催について （ご案内）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

北九州市立大学都市政策研究所と下関市立大学附属地域共創センターが共同で設立した「関門地域共

同研究会」は、平成 6年度から関門地域に関する様々な調査研究を行っています。平成 25年度は、関門
地域における『地域社会の先端課題』をテーマに、「広域行政のあり方」「女性の就業形態」「再生可能

エネルギーと地域」の 3 分野における研究を行いました。この度、その成果報告会を下記のとおり開催

いたしますので、ぜひともご参加いただけますようご案内いたします。

 なお、準備の都合上、参加の旨を事前にお知らせいただければ幸いです。裏面申込書事項をご記入の

うえ、郵送、FAX、Eメールのいずれかの方法で、6月 23日（月）までにお申し込みください。

記

１ テ ー マ 『地域社会の先端課題』

・広域連携および道州制を視野に入れた地方自治のあり方

・横断的に見る女性の就業形態とゆとりの変化

・再生可能エネルギーと地域

２ 日  時 平成 26 年 6 月 25 日（水） 14：00 ～ 17：00

３ 場  所 下関市立大学 本館Ⅱ棟 5 階 大会議室

４ プログラム 裏面参照

５ 問い合わせ先 北九州市立大学都市政策研究所

TEL. 093-964-4302  担当：奥畑（オクハタ）

下関市立大学附属地域共創センター

TEL. 083-254-8613  担当：内田（ウチダ）

2014.6.25 関門地域共同研究会成果報告会 .
◆お申し込み

郵送、FAX、Eメール（toshiken@kitakyu-u.ac.jp）で下記事項をご記入のうえお申込み下さい。

北九州市立大学 都市政策研究所 奥畑宛  FAX 送信先：093‐964‐4302

  〒802-8577 福岡県北九州市小倉南区北方４丁目２番１号

参加者氏名

貴社名・団体名 役職名

電話番号  FAX 番号

E-mail

※頂いた個人情報は厳重に管理し、他の目的・用途では使用いたしません。

◆プログラム

開 会  （14:00）

   挨 拶   土屋 敏夫 (下関市立大学附属地域共創センター センター長)

   司 会   水谷 利亮 (下関市立大学附属地域共創センター 副センター長)

研究成果報告 （報告 50 分（質疑応答含む）×3）

  １．広域連携および道州制を視野に入れた地方自治のあり方

          南   博 （北九州市立大学 都市政策研究所 准教授）

    ２．横断的に見る女性の就業形態とゆとりの変化

          石塚  優  （北九州市立大学 都市政策研究所 教授）

休 憩（５分程度）

    ３．再生可能エネルギーと地域

          山川 俊和 （下関市立大学 国際商学科 准教授）

水谷 利亮 （下関市立大学 公共マネジメント学科 教授）

 閉  会   （17:00 予定）

   挨 拶   岡本 博志 (北九州市立大学都市政策研究所 所長)

◆会場へのアクセス  下関市立大学本館Ⅱ棟 5階大会議室（下関市大学町二丁目 1番 1号）

《ＪＲ下関駅から》

サンデンバス北浦線（3番のりば）にて

「山の田循環」・「新垢田行き」・「横野行き」・「吉母港行

き」・「川棚温泉行き」に乗車（約 25 分）→「山の田」バ

ス停下車徒歩 3分

《ＪＲ幡生駅から》

徒歩約 20 分

《ＪＲ新下関駅から》

サンデンバスにて

「川中豊町線」に乗車（約 16 分）→「大学町二丁目」バ

ス停下車徒歩約 1分

タクシー利用の場合、約 10 分

※駐車場に限りがございますので、なるべく

公共交通機関をご利用ください。